
PATVIRTINTA 

Žuvininkystės tarnybos prie 

Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministerijos direktoriaus 

2021 m. vasario 12 d.  

įsakymu Nr. V1-20 

   

KRITERIJŲ, PAGAL KURIUOS PAŽEIDIMAI PRIPAŽĮSTAMI SUNKIAIS, SĄRAŠAS 

Eil. 

Nr. 

Kriterijai 

(privaloma vertinti visus) 

Kriterijus 

taikomas 

(X) 

Pastabos  

Taip Ne 

1. Dėl pažeidimo žuvų ištekliams padaryta didesnė 

negu 50 bazinių bausmių ir nuobaudų dydžių žala. 

   

2. Neteisėtos, nedeklaruotos ir nereglamentuotos 

žvejybos, nurodytos Reglamento (EB) Nr. 

1005/2008 2 straipsnyje, produktų, jeigu jų vertė 

didesnė negu 10 bazinių bausmių ir nuobaudų 

dydžių, sandėliavimas, vežimas, perdirbimas, 

pardavimas ir supirkimas, įskaitant importą. 

   

3. Žvejybos produktų apskaitos, nustatytos 

Reglamente (EB) Nr. 1224/2009, dokumentuose 

nurodomo žvejybos produktų kiekio paklaida 

didesnė negu 10 procentų ir paklaidos dalį daugiau 

kaip 10 procentų sudarančių žvejybos produktų 

vertė didesnė negu 10 bazinių bausmių ir 

nuobaudų dydžių arba žvejybos produktų 

apskaitos nevykdymas. 

   

4. Žvejybos produktų išmetimas į jūrą arba 

neiškrovimas iš žvejybos laivo tais atvejais, kai 

turi būti taikomas Reglamento (ES) Nr. 1380/2013 

15 straipsnyje nustatytas reikalavimas. 

   

5. Individualios žvejybos galimybės viršytos daugiau 

kaip 10 procentų. 

   

6. Žvejybos laivo varomojo variklio didžiausia 

ilgalaikė galia daugiau kaip 10 procentų viršija to 

žvejybos laivo galią, nurodytą Europos Sąjungos 

žvejybos laivyno registre. 

   

7 Klastojami arba naudojami suklastoti ar 

negaliojantys dokumentai, nurodyti Reglamente 

(EB) Nr. 1005/2008, nuslepiami, suklastojami ar 

sunaikinami su tyrimu susiję įrodymai, trukdoma 

atlikti pareigas Žuvininkystės įstatymo 54 

straipsnio 1 punkto 1 dalyje* nurodytiems 

pareigūnams ar žvejybos stebėtojams. 

   

8. Suklastoti arba nuslėpti žvejybos laivo atpažinimo 

ženklai, tapatybė arba registracijos duomenys. 

   



Eil. 

Nr. 

Kriterijai 

(privaloma vertinti visus) 

Kriterijus 

taikomas 

(X) 

Pastabos  

Taip Ne 

9. Verslinė žvejyba neturint verslinės žvejybos jūrų 

vandenyse leidimo arba verslinė žvejyba 

nesilaikant verslinės žvejybos jūrų vandenyse 

leidime nurodytų sąlygų. 

   

10. Verslinė žvejyba žvejybos draudimo laikotarpiu 

arba verslinė žvejyba tų rūšių žuvų, kurių žvejyba 

yra draudžiama arba tuo metu draudžiama. 

   

11. Naudojami draudžiami verslinės žvejybos įrankiai 

arba įrankiai, kurių leistini parametrai viršyti 

daugiau kaip 10 procentų. 

   

12. Remiami, aprūpinami, perkraunami arba 

dalyvaujama bendroje žvejyboje su žvejybos 

laivais, kurie yra įtraukti į Neteisėtą, 

nedeklaruojamą ir nereglamentuojamą žvejybą 

vykdančių laivų ES sąrašą, pateiktą Reglamento 

(ES) Nr. 468/2010 priede, arba į bent vienos 

regioninės žvejybos valdymo organizacijos 

sudarytą Neteisėtą, nedeklaruojamą ir 

nereglamentuojamą žvejybą vykdančių laivų 

sąrašą, arba kurie neturi teisės vykdyti žvejybos 

tam tikrame geografiniame žvejybos rajone. 

   

13. Pažeidimo metu gautų arba neįtrauktų į apskaitą, 

kaip nustatyta Reglamente (EB) Nr. 1224/2009, 

žvejybos produktų vertė sudaro daugiau kaip 10 

procentų ūkio subjekto vidutinių mėnesio pajamų 

(paskutinių 12 mėnesių vidurkis) iš žvejybos ar 

prekybos žuvininkystės produktais arba, jeigu 

ūkio subjektas verslinę žvejybą ar prekybą 

žuvininkystės produktais pradėjo vykdyti per 

paskutinius 12 mėnesių, – laikotarpio, kurį 

vykdyta verslinė žvejyba ar prekyba žuvininkystės 

produktais, vidutinių mėnesio pajamų iš žvejybos 

ar prekybos žuvininkystės produktais. 

   

14. Tokio paties pobūdžio pažeidimas padaromas 

trečią kartą per 3 metų laikotarpį. 

   

* Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymo 54 straipsnio 1 punkto 1 dalis: 

„Žuvininkystės tarnybos žuvininkystės kontrolės pareigūnai – dėl Reglamento (EB) Nr. 1224/2009 90 straipsnio 1 dalyje 

ir Reglamento (EB) Nr. 1005/2008 42 straipsnio 1 dalies a punkte nurodytų sunkių pažeidimų ir dėl Reglamento (EB) 

Nr. 1005/2008 42 straipsnio 1 dalies c punkte nurodyto sunkaus pažeidimo, jeigu klastojami ir naudojami suklastoti ar 

Žuvininkystės tarnybai teikiami negaliojantys dokumentai“. 
 

Žuvininkystės kontrolės pareigūnas,  

vykdantis pažeidimo tyrimą   (parašas)    (Vardas, Pavardė) 

______________ 

 


